
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

от «09» ноября  2015 г.                                                                          № 146   
Об организации и проведении месячника  

безопасности на водных объектах  

МО СП село Троицкое в  

осенне-зимний период 2015-2016 годов. 

 

    В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 

21.12.2005 № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 

объектах на территории Калужской области», и на основании постановления 

администрации МР «Жуковский район» от 09.11.2015г.  № 1210, в целях 

обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах 

поселения в осенне-зимний период 2015-2016 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести месячник безопасности на водных объектах  МО СП село 

Троицкое в период с 16 ноября по 15 декабря 2015 года и до окончания 

осенне-зимнего периода 2015-2016 годов.. 

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника 

безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 

годов (приложение 1). 

3. Отчетные материалы об организации и проведении месячника      

безопасности на водных объектах МО СП село Троицкое представить в 

отдел по ГО и ЧС, мобработе и пожарной безопасности к 18 декабря 

2015 года. 

4. Контроль за проведением мероприятий месячника безопасности на 

водных объектах в осенне-зимний период 2015 года оставляю за собой. 

 

Врио Главы администрации                                     К.В. Дундукова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Главы администрации  

МО сельское поселение село Троицкое 

от 09.11.2015г. № 146    

 

ПЛАН 

мероприятий по организации проведения 

месячника безопасности на водных объектах 

на территории МО сельское поселение село Троицкое 

в осеннее-зимний период 2015-2016 годов. 

 

 

1. Организовать работу по информированию населения 

муниципального образования по правилам  безопасного поведения 

людей на водных объектах в осеннее-зимний период. 

Исп.- администрация поселения 

Срок – постоянно. 

 

2. Провести профилактические беседы и занятия в Троицкой школе - 

интернат и детском садике с.Троицкое, трудовых коллективах 

организаций, предприятий, учреждений по правилам безопасности 

поведения людей на льду. 

Исп.- Троицкая школа - интернат, администрация поселения, 

руководители организаций 

Срок – постоянно 

 

3. Провести  родительское собрание  по вопросам усиления контроля 

родителей за поведением детей на льду, в том числе за недопущением 

бесконтрольного нахождения детей на водоемах. 

Исп.- Троицкая школа - интернат, администрация поселения, 

Срок – постоянно 

 

4. Организовать установку специальных знаков о запрещении перехода 

(переезда) по льду в местах, специально не установленных для 

перехода (переезда) по льду людей и автотранспорта. 

Исп.- администрация поселения 

Срок – с началом ледостава. 

 

5. Организовать работу по выявлению на водных объектах 

незарегистрированных мест массового выхода людей на лед, в т.ч. 

любителей подледного лова рыбы. 

Исп.- администрация поселения 

Срок – с начала ледостава 

 

6. Провести патрулирование мест, запрещенных для выхода на лед, 

представителями администрации  во взаимодействии с участковым 

уполномоченным полиции и административной комиссии поселения, 

мест массового скопления людей на льду (подледного лова рыбы) на 



водоемах с неблагополучной обстановкой по безопасности, 

направленные на проведение разъяснительной работы с нарушителями 

правил поведения на льду. 

Исп.- администрация поселения, 

УУП ОВД Жуковского района 

Срок – в период ледостава 

 

 

7. Информирование населения о складывающейся ледовой обстановке 

на водоемах, мерах безопасности на льду через объявления, 

вывешенных в людных местах. 

Исп.- администрация поселения, 

Отдел по ГО и ЧС, МР и ПБ 

Срок – в период ледостава 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет 

о проведении месячника безопасности 

на водных объектах МО СП село Троицкое 

с 16.11.2015г. по 15.12.2015г. 

 

    О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории 

МО СП село Троицкое принято постановление № 146 от 09.11.2015г. «Об 

организации и проведении месячника безопасности на водных объектах МО 

СП село Троицкое в осенне-зимний период 2015-2016 годов». Развешено 

постановление в людных местах и предоставлены руководителям 

организации. 

  17.11.2014г., 01.12.2014г., 11.12.2014 г – в Троицкой школе интернат 

организованы и проведены профилактические беседы и занятия о правилах 

безопасного поведения на водных объектах в осеннее-зимний период с 

сотрудниками школы-интерната. 

  17.11.2014 г., 11.12.2014 г. – В школе - интернат организовано и проведено 

родительское собрание по вопросам усиления контроля родителей за 

поведением детей на льду, в том числе за недопущением бесконтрольного 

нахождения детей на водоёмах.  

   А так же были организованы и проведены профилактические беседы и 

занятия о правилах безопасного поведения на водных  объектах в осеннее - 

зимний период с обучающимися школы – интернат с использованием 

наглядных пособий. Проводились занятия по ОБЖ на тему «Правила 

поведения на водных объектах в осенне-зимний период». Проводился 

конкурс на лучший рисунок на тему «Ошибки в поведении детей и взрослых 

на водных объектах в осенне-зимний период». 

    20.11.2014г. проведено собрание граждан с. Троицкое, д.Новоселки, 

д.Ершово. 

    27.11.2014 г.проведено собрание граждан с.Остров. 

    03.12.2014г. проведено собрание граждан с. Троицкое, Троицкая школа-

интернат. 

    04.12.2014г. проведено собрание граждан д. Караулово, д.Колышово. 

    В девяти местах установлены специальные знаки о запрещении перехода 

(переезда) по льду людей и автотранспорта с. Троицкое, с. Остров, д. 

Караулово, д. Н.Судаково, с. Бор. 

    Постоянно следим за складывающейся ледовой обстановкой на реке. 

Приложение: 

1. Постановление администрации СП село Троицкое № 181 от 

07.11.2014г. «Об организации и проведении месячника безопасности на 

водных объектах на территории МО СП село Троицкое в осенне-

зимний период 2014-2015 годов». 

2. Протокол собрания граждан от 20.11.2014г. 

3. Протокол собрания граждан от 27.11.2014г. 

4. Протокол собрания граждан от 03.12.2014г. 

5. Протокол собрания граждан от 04.12.2014г. 

Глава администрации                                           К.В. Дундукова 

 



ПРОТОКОЛ 

Собрания граждан 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

 

Место проведения: с. Троицкое             Дата проведения:03.12.2014г.                                                                                             

Троицкая школа-интернат 

 

                                  

Присутствуют на собрании:25 человек 

 

Повестка дня. 

 

Проведение месячника пожарной безопасности. 

Проведение месячника безопасности на водных объектах. 

 

    По первому, второму вопросу: слушали главу администрации СП село 

Троицкое Дундукову К.В.: 

- с 15 ноября по 15 декабря проходит месячник по пожарной безопасности. 

Администрация разработала план проведения месячника, разработана 

инструкция по пожарной безопасности в отопительный сезон. Инструкции 

развешаны в людных местах и выдадим вам. Просим изучить и применять на 

практике у себя дома. Придя домой проверьте свои печки, трубы, 

электронагревательные приборы, электропроводки и т.д. По количеству 

пожаров мы находимся не в очень хорошем состоянии. Просим Вас 

соблюдать правила Пожарной безопасности.  

- с 15 ноября по 15 декабря проходит месячник по безопасности на водных 

объектах поселения. Просим вас не отпускать детей одних на реку без 

присмотра, в опасных местах не выходить на лед  пока он не окрепнет.  

- Убедительная просьба на уроках и классных часах все эти вопросы 

обговаривать с учащимися, ознакомить их с инструкциями и правилами по 

пожарной безопасности и правилами на водных объектах в зимнее время. 

 

 Собрание решило: 

Провести классные часы по изучению правил пожарной безопасности и 

правил на водных объектах в зимнее время. 

 

 

 

Председатель схода                                                Дундукова К.В. 

Секретарь                                                                 Скробова Т.И. 

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ 

Собрания граждан 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

с. Остров. 

 

Место проведения:  село Остров              Дата проведения:27.11.2014г.                                                                                             

                                  

Присутствуют на собрании:17 человек 

 

Повестка дня. 

 

1.Проведение месячника пожарной безопасности. 

2.Проведение месячника безопасности на водных объектах. 

 

    По первому, второму вопросу: слушали главу администрации СП село 

Троицкое Дундукову К.В.: 

- с 15 ноября по 15 декабря проходит месячник по пожарной безопасности. 

Администрация разработала план проведения месячника, разработана 

инструкция по пожарной безопасности в отопительный сезон. Инструкции 

развешаны в людных местах и выдадим вам. Просим изучить и применять на 

практике у себя дома. Придя домой проверьте свои печки, трубы, 

электронагревательные приборы, электропроводки и т.д. По количеству 

пожаров мы находимся не в очень хорошем состоянии. Просим Вас 

соблюдать правила Пожарной безопасности.  

- с 15 ноября по 15 декабря месячник по безопасности на водных объектах 

поселения. Просим вас не отпускать детей одних на реку без присмотра, в 

опасных местах не выходить на лед  пока он не окрепнет. Это касается 

рыбаков. Будьте осторожны и ходите только по мосту. 

 

 Собрание решило: 

Всем жителям принять активное участие в проведении месячников и 

соблюдать все правила и инструкции. 

 

 

 

Председатель схода                                                Дундукова К.В. 

Секретарь                                                                 Скробова Т.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ 

Собрания граждан 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

с. Троицкое,  д.Новоселки, д.Ершово. 

 

Место проведения:  село Троицкое          Дата проведения: 20.11.2014г.                                                                                             

                                  

Присутствуют на собрании:28 человека 

 

Повестка дня. 

 

1.Проведение месячника пожарной безопасности. 

2.Проведение месячника безопасности на водных объектах. 

 

    По первому, второму вопросу: слушали главу администрации СП село 

Троицкое Дундукову К.В.: 

- с 15 ноября по 15 декабря проходит месячник по пожарной безопасности. 

Администрация разработала план проведения месячника, разработана 

инструкция по пожарной безопасности в отопительный сезон. Инструкции 

развешаны в людных местах и выдадим вам. Просим изучить и применять на 

практике у себя дома. Придя домой проверьте свои печки, трубы, 

электронагревательные приборы, электропроводки и т.д. По количеству 

пожаров мы находимся не в очень хорошем состоянии. Просим Вас 

соблюдать правила Пожарной безопасности.  

- с 15 ноября по 15 декабря месячник по безопасности на водных объектах 

поселения. Просим вас не отпускать детей одних на реку без присмотра, в 

опасных местах не выходить на лед  пока он не окрепнет. Это касается 

рыбаков. Будьте осторожны и ходите только по мосту. 

 

 Собрание решило: 

Всем жителям принять активное участие в проведении месячников и 

соблюдать все правила и инструкции. 

 

 

 

Председатель схода                                                Дундукова К.В. 

Секретарь                                                                 Скробова Т.И.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ 

Собрания граждан 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

д.Караулово, д.Колышово. 

 

Место проведения:  деревня Караулово      Дата проведения: 04.12.2014г.                                                                                             

                                  

Присутствуют на собрании:24 человека 

 

Повестка дня. 

 

1.Проведение месячника пожарной безопасности. 

2.Проведение месячника безопасности на водных объектах. 

 

    По первому, второму вопросу: слушали главу администрации СП село 

Троицкое Дундукову К.В.: 

- с 15 ноября по 15 декабря проходит месячник по пожарной безопасности. 

Администрация разработала план проведения месячника, разработана 

инструкция по пожарной безопасности в отопительный сезон. Инструкции 

развешаны в людных местах и выдадим вам. Просим изучить и применять на 

практике у себя дома. Придя домой проверьте свои печки, трубы, 

электронагревательные приборы, электропроводки и т.д. По количеству 

пожаров мы находимся не в очень хорошем состоянии. Просим Вас 

соблюдать правила Пожарной безопасности.  

- с 15 ноября по 15 декабря месячник по безопасности на водных объектах 

поселения. Просим вас не отпускать детей одних на реку без присмотра, в 

опасных местах не выходить на лед  пока он не окрепнет. Это касается 

рыбаков. Будьте осторожны и ходите только по мосту. 

 

 Собрание решило: 

Всем жителям принять активное участие в проведении месячников и 

соблюдать все правила и инструкции. 

 

 

 

Председатель схода                                                Дундукова К.В. 

Секретарь                                                                 Скробова Т.И.    

 

 

 

 

 

 


